



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 12/06/2024

Hora: 15:13:46

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(CPP) Chamada Pública - PNAE**
b) Número licitacao **000001 / 2024**
c) Objeto **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA DISTRIBUIÇÃO PARA FAMILÍAS AFETADAS POR EVENTOS CLIMÁTICOS EM NOSSO MUNICÍPIO.**
d) Fornecedores e Itens

ELDER WEBER SCHROPFER - 3438				Total do fornecedor	
982.059.000-00				7.992,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(797) - BATATA DOCE.	KG	398,00	4,0000	1.592,00
000/026	(12206) - CHIMIA.	KG	200,00	22,0000	4.400,00
000/027	(18472) - RAPADURA.	UN	400,00	5,0000	2.000,00

EVANDRO KLEIN - 12053				Total do fornecedor	
989.494.380-20				11.060,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(797) - BATATA DOCE.	KG	340,00	4,0000	1.360,00
000/007	(22039) - MANDIOCA DESCASCADA .	KG	400,00	8,0000	3.200,00
000/009	(458) - LIMÃO .	KG	100,00	3,5000	350,00
000/010	(786) - ALFACE.	UN	300,00	3,5000	1.050,00
000/011	(761) - REPOLHO.	KG	450,00	5,0000	2.250,00
000/013	(16338) - TEMPERO VERDE.	UN	300,00	3,5000	1.050,00
000/017	(1712) - COUVE CHINESA .	UN	200,00	5,0000	1.000,00
000/018	(37756) - COUVE FOLHA.	UN	200,00	4,0000	800,00

MARLENE WEBER SCHROPFER - 12407				Total do fornecedor	
674.714.710-34				12.492,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(19955) - MEL DE ABELHA.	KG	150,00	30,0000	4.500,00
000/005	(797) - BATATA DOCE.	KG	398,00	4,0000	1.592,00
000/026	(12206) - CHIMIA.	KG	200,00	22,0000	4.400,00
000/027	(18472) - RAPADURA.	UN	400,00	5,0000	2.000,00

MARCIELI BUTINSKI - 13452				Total do fornecedor	
020.386.510-35				7.550,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(22039) - MANDIOCA DESCASCADA .	KG	400,00	8,0000	3.200,00
000/008	(37755) - BERGAMOTA.	KG	200,00	3,5000	700,00
000/009	(458) - LIMÃO .	KG	100,00	3,5000	350,00
000/010	(786) - ALFACE.	UN	300,00	3,5000	1.050,00
000/011	(761) - REPOLHO.	KG	450,00	5,0000	2.250,00

RAMÃO SANTO CERRI - 13790				Total do fornecedor	
388.082.770-20				3.000,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 12/06/2024

Hora: 15:13:46

000/002 (23013) - AÇUCAR MASCAVO.	KG	200,00	15,0000	3.000,00
-----------------------------------	----	--------	---------	----------

DIEGO AUGUSTO WESZ - 13935	Total do fornecedor
026.222.710-00	7.200,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/023 (23572) - OVOS.	DZ	600,00	12,0000	7.200,00	

AMAURI ZIMMER - 14889	Total do fornecedor
674.750.270-15	6.600,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001 (10388) - MELADO.	KG	140,00	15,0000	2.100,00	
000/004 (19955) - MEL DE ABELHA.	KG	150,00	30,0000	4.500,00	

GILCEMAR THEIS BOURSCHEIDT - 14890	Total do fornecedor
826.887.880-00	3.322,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005 (797) - BATATA DOCE.	KG	398,00	4,0000	1.592,00	
000/006 (30357) - MANDIOCA COM CASCA.	KG	170,00	4,0000	680,00	
000/010 (786) - ALFACE.	UN	300,00	3,5000	1.050,00	

TEOBALDO ALOISIO FRIEDRICH - 15931	Total do fornecedor
005.093.560-79	16.180,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006 (30357) - MANDIOCA COM CASCA.	KG	170,00	4,0000	680,00	
000/010 (786) - ALFACE.	UN	300,00	3,5000	1.050,00	
000/012 (22288) - TOMATE.	KG	600,00	10,0000	6.000,00	
000/013 (16338) - TEMPERO VERDE.	UN	300,00	3,5000	1.050,00	
000/014 (3537) - RÚCULA.	PAC	600,00	4,0000	2.400,00	
000/015 (31062) - MORANGO.	KG	200,00	25,0000	5.000,00	

RAFAELA BRATZ KOHL - 16621	Total do fornecedor
018.918.370-52	17.020,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003 (1218) - PAO.	KG	120,00	16,0000	1.920,00	
000/020 (29170) - CUCA RECHEADA.	KG	200,00	20,0000	4.000,00	
000/021 (16573) - BOLACHA CASEIRA.	KG	120,00	35,0000	4.200,00	
000/022 (6549) - MASSA CASEIRA.	KG	300,00	23,0000	6.900,00	

MARINÊS NICOLI DOS SANTOS - 16768	Total do fornecedor
825.882.010-91	3.870,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001 (10388) - MELADO.	KG	130,00	15,0000	1.950,00	
000/003 (1218) - PAO.	KG	120,00	16,0000	1.920,00	

ADÃO PIETROWSKI - 16769	Total do fornecedor
548.351.430-00	1.575,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005 (797) - BATATA DOCE.	KG	50,00	4,0000	200,00	



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 12/06/2024

Hora: 15:13:46

000/006 (30357) - MANDIOCA COM CASCA.	KG	50,00	4,0000	200,00
000/016 (6543) - BANANA.	KG	200,00	5,0000	1.000,00
000/024 (5287) - LARANJA.	KG	50,00	3,5000	175,00

PEDRO MOLETA - 16770				Total do fornecedor
544.792.580-00				5.350,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007 (22039) - MANDIOCA DESCASCADA .		KG	400,00	8,0000	3.200,00
000/009 (458) - LIMÃO .		KG	100,00	3,5000	350,00
000/019 (20282) - ABÓBORA.		KG	600,00	3,0000	1.800,00

JOEL BUTINSKI DALOSTO - 16771				Total do fornecedor
015.230.460-66				17.020,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003 (1218) - PAO.		KG	120,00	16,0000	1.920,00
000/020 (29170) - CUCA RECHEADA.		KG	200,00	20,0000	4.000,00
000/021 (16573) - BOLACHA CASEIRA.		KG	120,00	35,0000	4.200,00
000/022 (6549) - MASSA CASEIRA.		KG	300,00	23,0000	6.900,00

ERVINO PRILL - 16772				Total do fornecedor
058.067.120-87				1.160,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006 (30357) - MANDIOCA COM CASCA.		KG	290,00	4,0000	1.160,00

MARLENE BRATZ SCHMIDT - 16773				Total do fornecedor
743.088.660-49				2.525,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/008 (37755) - BERGAMOTA.		KG	100,00	3,5000	350,00
000/024 (5287) - LARANJA.		KG	50,00	3,5000	175,00
000/025 (16800) - FEIJÃO.		KG	200,00	10,0000	2.000,00

ELÓI JOSÉ WESZ - 16774				Total do fornecedor
450.531.700-53				2.392,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005 (797) - BATATA DOCE.		KG	418,00	4,0000	1.672,00
000/006 (30357) - MANDIOCA COM CASCA.		KG	180,00	4,0000	720,00

EDISON SOARES KRENZKE - 16775				Total do fornecedor
996.879.840-15				8.070,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001 (10388) - MELADO.		KG	130,00	15,0000	1.950,00
000/003 (1218) - PAO.		KG	120,00	16,0000	1.920,00
000/021 (16573) - BOLACHA CASEIRA.		KG	120,00	35,0000	4.200,00

ELUIR LEANDRO BUTINSKI - 16776				Total do fornecedor
995.450.980-15				8.550,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003 (1218) - PAO.		KG	120,00	16,0000	1.920,00



PORTO XAVIER
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 12/06/2024

Hora: 15:13:46

000/006 (30357) - MANDIOCA COM CASCA.	KG	170,00	4,0000	680,00
000/008 (37755) - BERGAMOTA.	KG	100,00	3,5000	350,00
000/009 (458) - LIMÃO .	KG	100,00	3,5000	350,00
000/021 (16573) - BOLACHA CASEIRA.	KG	120,00	35,0000	4.200,00
000/024 (5287) - LARANJA.	KG	300,00	3,5000	1.050,00

SUSANE RODRIGUES - 16777	Total do fornecedor
962.173.320-00	8.880,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(30357) - MANDIOCA COM CASCA.	KG	170,00	4,0000	680,00
000/020	(29170) - CUCA RECHEADA.	KG	200,00	20,0000	4.000,00
000/021	(16573) - BOLACHA CASEIRA.	KG	120,00	35,0000	4.200,00

ADRIEL WEBER SCHROPFER - 16778	Total do fornecedor
015.128.660-40	7.992,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(797) - BATATA DOCE.	KG	398,00	4,0000	1.592,00
000/026	(12206) - CHIMIA.	KG	200,00	22,0000	4.400,00
000/027	(18472) - RAPADURA.	UN	400,00	5,0000	2.000,00

Total Geral R\$ 159.800,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
4126	1009	3390 32 00 00 000		

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO XAVIER
12/06/2024

GILBERTO DOMINGOS MENIN
PREFEITO MUNICIPAL